Convocação_SBUS/BA_ junho/2023SCM/sp

SOCIEDADE BRASILEIRA DE ULTRASSONOGRAFIA

REGIONAL BAHIA – SBUS/BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2023

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CNPJ Nº 30.530293/0001-80

O Presidente da Sociedade Brasileira de Ultrassonografia Regional Bahia –

SBUS/BA , no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 14º e seus

parágrafos  do Estatuto Social da SBUS/BA, convoca os senhores associados

em gozo de seus direitos, para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária,

a ser realizada dia 06 de Agosto de 2023, em primeira convocação às 13 horas,

com a maioria dos associados, com direito a votar, ou em segunda e última

convocação com qualquer número de presentes, meia hora após, no Wish Hotel

da Bahia, localizado na Avenida Sete de Setembro, n.º 1537 –  Salão Esmeralda,

Bairro Dois de Julho – Salvador  – BA, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1- Reforma do Estatuto da SBUS/BA

2- Eleição e Posse dos Membros da Diretoria SBUS/BA.

Salvador, 01 de Junho de 2023.

Dr. Sergio Carvalho de Matos

Presidente da SBUS/BA